
1 

 

 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 31 октября 2017 г. № 2323, структуру, 

состав и положение о техническом комитете по стандартизации 

«Социальное обслуживание населения» и признании утратившим силу 

приказа Федерального агентства по техническому регулированию 

и метрологии от 24 апреля 2025 г. № 808 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона 

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также  

в целях актуализации информации о деятельности технического комитета 

по стандартизации «Социальное обслуживание населения» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 31 октября 2017 г. № 2323 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Социальное 

обслуживание населения» (с изменениями, внесенными приказами 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 

от 18 октября 2019 г. № 2493, от 22 января 2020 г. № 54, от 6 сентября 2021 г. 

№ 1948)  (далее – приказ) следующие изменения: 

в пункте 3 слова «ФГБУ «РСТ»» заменить словами «ФГБУ «Институт 

стандартизации»»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Назначить: 

председателем технического комитета – президента Межрегиональной 

общественной организации «Ассоциации работников социальных служб» 

Панова Андрея Михайловича; 



2 

 

заместителем председателя технического комитета – заместителя 

генерального директора ФГБУ «Институт стандартизации» Иванова Алексея 

Владимировича; 

ответственным секретарем технического комитета – ведущего 

специалиста ФГБУ «Институт стандартизации» Саруханову Сусанну 

Шагеновну.»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Председателю технического комитета ежегодно в срок до 1 февраля 

года, следующего за отчетным, предоставлять информацию о деятельности 

технического комитета за прошедший год в Федеральное агентство 

по техническому регулированию и метрологии.» 

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Управлению стандартизации Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии обеспечить:». 

2. Внести в структуру технического комитета по стандартизации 

«Социальное обслуживание населения», утвержденную приказом, изменение, 

заменив слова «ФГБУ «РСТ»» словами «ФГБУ «Институт стандартизации»». 

3. Внести в пункт 2 состава технического комитета по стандартизации 

«Социальное обслуживание населения», утвержденного приказом, изменение, 

заменив слова «ФГБУ «РСТ»» словами «ФГБУ «Институт стандартизации»». 

4. Внести в пункт 1.5 положения о техническом комитете 

по стандартизации «Социальное обслуживание населения», утвержденного 

приказом, изменение, заменив слова «ФГБУ «РСТ»» заменить словами 

«ФГБУ «Институт стандартизации»». 

5. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 24 апреля 2025 г. № 808 

«О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 31 октября 2017 г. № 2323, структуру, состав 

и положение о техническом комитете по стандартизации «Социальное 

обслуживание населения». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                                         А.П.Шалаев 


